[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2023                                                                                                          № 57
ст. Кирпильская

О мерах по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

В целях реализации государственной политики в области контроля за оборотом наркотических средств и во исполнение постановления главы                    Усть-Лабинского района от 20 апреля 2012 года № 550 «О мерах по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на территории муниципального образования Усть-Лабинский район», в связи с началом произрастания сорной растительности принять исчерпывающие меры по наведению санитарного порядка, своевременному выявлению и уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить график выхода рабочей группы по своевременному выявлению и уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Кирпильского сельского поселения                        Усть-Лабинского района на 2023 год (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по своевременному выявлению и уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год (приложение № 2).

3. Рекомендовать председателям квартальных комитетов, депутатам Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в течение года проводить разъяснительную работу с населением поселения.

4. Рекомендовать участковым уполномоченным полиции ОМВД по              Усть - Лабинскому району проводить рейды по выявлению мест возможного произрастания  и уничтожения очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности.

5. Рекомендовать руководителю ассоциации крестьянско-фермерских хозяйств довести информацию до глав КФХ по выявления очагов произрастания конопли и другой наркосодержащей растительности в лесополосах, прилегающих к их земельным участкам и их немедленному уничтожению.

6. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, находящихся на территории Кирпильского сельского поселения                              Усть-Лабинского района, регулярно проводить осмотр территорий, закрепленных за организациями и учреждениями, принять меры по уничтожению наркосодержащей растительности.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Гарнадерова Михаила Николаевича.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
      И.В. Критинин
Приложение №1
к постановлению администрации Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03.05.2023 № 57
ГРАФИК

Выхода рабочей группы по мониторингу наркосодержащей растительности

на территории Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

с июня по ноябрь 2023 год
	№ п/п
	Номер обследуемого кадастрового квартала, его расположение
	Дата обследования
	Ответственные
	Примечание

	1
	Территория сада АО фирмы «Агрокомплекс»
	09.06.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	2
	ул. Красноармейская

 ул. Лермонтова
	16.06.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	3
	ул. Советская
	23.06.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	4
	Район автогаража
	30.06.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	5
	Территория полевого стана Бригада № 1
	07.07.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	6
	Территория бывшей ковровой фабрики
	14.07.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	7
	Территория бывшей свалки
	21.07.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	8
	Прилегающая территория СТФ № 2 АО фирмы «Агрокомплекс»
	28.07.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	9
	Территория ул. Степной, тутовник
	04.08.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	10
	Прилегающая территория бывшего дома престарелых
	11.08.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	11
	Территория бывшего пионер лагеря
	18.08.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	12
	Территория стадиона, футбольное поле
	25.08.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	13
	Район подстанции ул. Степная
	01.09.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	14
	Ул. Лермонтова

ул. Садовая

ул. Жуковского
	08.09.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	15
	ул. Крупской
	15.09.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	16
	Прилегающая территория к хим. складу АО фирмы «Агрокомплекс»
	22.09.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	17
	Прилегающая территория к Кирпичному заводу
	29.09.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	18
	Трасса Кирпильская-Выселки
	06.10.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	19
	Трасса Кирпильская-Раздольная
	13.10.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	20
	Район Кладбища, ул. Степная, Район очистных сооружений
	20.10.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	21
	Район кладбища, ул. Красная
	27.10.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	22
	Территория сада АО «Агрокомплекс»
	03.11.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

	23
	ул. Советская

ул. Ломоносова

ул. Крупской

ул. Пушкина
	10.11.2023
	Администрация Кирпильского сельского поселения

Глава

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
      И.В. Критинин

Приложение №2

к постановлению администрации Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 03.05.2023 № 57
С О С Т А В

рабочей группы по выявлению и уничтожению наркорастительности на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Критинин Иван Викторович
	Глава Кирпильского сельского поселения, председатель Совета профилактики

	2
	Гарнадеров Михаил Николаевич
	Заместитель главы Кирпильского сельского поселения, заместитель председателя Совета профилактики

	3
	Непышный Геннадий Леонидович
	Депутат Совета Кирпильского сельского поселения

	4
	Харитонов Андрей Анатольевич
	Атаман хуторского казачьего округа

	5
	По согласованию
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД по Усть-Лабинскому району

	6
	Гарнадерова Алина Геннадьевна
	Делопроизводитель,

ответственный за антинаркотическую направленность

Глава

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
      И.В. Критинин